
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 保護者の皆さまへ 

一斉集団下校の時間変更について １月の一斉集団下校時間は１６時１５分です! 

１６時１５分以降のキッズクラブ利用には、保護者又は代理引取人(登録制)による送迎

が必要となり、お子さまのみでの登下校はできなくなります。 

月 一斉集団下校時間 16時 00分以降 16時 15分以降 16時 30分以降 16時 45分以降 

１月 １６時１５分 送迎不要 送迎必要 

２月 １６時３０分 送迎不要 送迎必要 

３月 １６時４５分 送迎不要 送迎必要 

学級閉鎖時のキッズクラブ利用について 

 学校感染症等で学級閉鎖となった場合、当該学級に在籍しているお子さまは、感染の有

無や利用区分を問わずキッズクラブの利用をお断りしています。 

冬季休業中のキッズクラブ利用について 

持 物 

★利用カード ★水筒(お水又はお茶) ★防犯ブザー ★学習用具(8:30～9:00) ★弁当(12:00～12:45) 

登 校 

★午前利用の方は８時３０分～１０時００分の間に、午後・夜間利用の方は１３時００分

～１４時００分の間に登校してください。 

★昇降口は８時３０分に開錠しますので、登校時間を調整してください。 

下 校 

★利用カードにて下校時間を指定してください。ただし、一斉集団下校(１６時１５分)以

降及び緊急時は、保護者又は代理引取人(登録制)のお迎えが必要となります。 

★学習塾等でキッズクラブから中抜けする場合は、利用カードの備考欄にご記入ください。

なお、中抜けしている間は保護者の責任となるため障害見舞金制度の適用対象外です。 

その他 

★当日欠席の場合は、８時３０分までにＦＡＸ又は留守番電話へ録音をお願いいたします。 

★弁当はお膝の上に乗せて食べていますので、手軽に食べやすいものをご用意ください。 

★当日の最終利用者が下校した時点でキッズクラブを閉所する場合があります。 

★体調が優れない場合は、当日の利用を見合わせていただきますようご配慮ください。 

★緊急時の対応については、平成３０年度版 入会のしおり をご確認ください。 

★緊急時や停電時の連絡先は、📱０７０－６４６８－３８３３ をご利用ください。 

ＫＩＤＳ★ＮＥＷＳ 

上菅田小学校放課後キッズクラブ 

１ 

月号 

運営法人★ＮＰＯ法人シャーロックホームズ 主任★髙橋 悠 副主任★毛利 君江 

ＴＥＬ＆ＦＡＸ★０４５-３８３-３１２３ ホームページ★http://sherlock.jp/kamisugeta/ 

今年も残すところあと僅かとなりました。保護者の皆さまにおかれましては、キ

ッズクラブの運営に多大なるご支援とご協力を賜りまして、誠にありがとうござ

います。新しい年を迎えましても、引き続きどうぞよろしくお願い申し上げます。 


